

SOMMAIRE

<i>Synthèse Bilan, Compte de Résultat</i>	2
<i>Capacité d'Autofinancement</i>	6
<i>Structure Financière des Bilans</i>	7
<i>Détail Bilan, Compte de Résultat avec écarts</i>	9
<i>Règles et méthodes comptables</i>	17
<i>Etat des immobilisations</i>	19
<i>Etat des amortissements</i>	20
<i>Etat des provisions</i>	21
<i>Etat des échéances des créances et dettes</i>	22
<i>Charg. et prod. constatés d'avance/Charg. à répartir plusieurs ex.</i>	23
<i>Détail des charges et produits constatés d'avance</i>	24
<i>Produits à recevoir/Charges à payer</i>	25
<i>Détail produits à recevoir</i>	26
<i>Détail charges à payer</i>	27
<i>Engagements donnés/reçus (Association)</i>	28
<i>Suivi des fonds dédiés (Association)</i>	29

BILAN ACTIF

010 6713

ACTIF		01/01/2010 au 31/12/2010		Durée : 12 Mois	Ex.2009-12 Mois
		BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
A C T I F I M M O B I L I S E	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				
	Frais d'établissement				
	Autres (1)	8 892,44	8 503,14	389,30	
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Instal. techniques, mat. et out. ind.				
	Autres	73 778,22	40 679,11	33 099,11	19 021,50
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) :					
Participations					
Créances rattachées à des participat.					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres	100,00		100,00	100,00	
TOTAL I	82 770,66	49 182,25	33 588,41	19 121,50	
A C T I F C I R C U L A N T	STOCKS ET EN-COURS :				
	Matières premières et autres approv.				
	En-cours de production:biens et serv.				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	AVANCES & ACPTES VERSES SUR COMMANDES				
	CREANCES (3) :				
	Créances usagers et cptes rattachés	1 955,00		1 955,00	3 950,80
	Autres	119 895,61		119 895,61	55 334,31
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
INSTRUMENTS DE TRESORERIE					
DISPONIBILITES	61 480,98		61 480,98	55 656,41	
C O R R E P T I B L E	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (4)	13 432,79		13 432,79	5 400,03
	TOTAL II	196 764,38		196 764,38	120 341,55
	CHARGES A REPARTIR S/ PLUS.EXERC. (III)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III)	279 535,04	49 182,25	230 352,79	139 463,05
	(1) Dont droit au bail				
	(2) Dont à moins d'un an				
	(3) Dont à plus d'un an				
	(4) Dont à plus d'un an				

BILAN PASSIF AVANT REPARTITION

PASSIF		01/01/2010 au 31/12/2010 <i>Durée : 12 Mois</i>	01/01/2009 au 31/12/2009 <i>Durée : 12 Mois</i>
F O N D S A S S O C I A T I F S	FONDS PROPRES :		
	<i>FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE</i>		
	<i>ECART DE REEVALUATION (sur biens sans droit de reprise)</i>		
	RESERVES :		
	<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
	<i>Réserves réglementées</i>		
	<i>Autres</i>	18 426,42	95,54
	<i>REPORT A NOUVEAU</i>		
	<i>RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)</i>	20 136,22	18 330,88
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS :		
<i>FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE REPRISE</i>			
<i>ECART DE REEVALUATION (sur biens avec droit de reprise)</i>			
<i>DROITS DES PROPRIETAIRES (Commodat)</i>			
<i>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</i>	21 333,00	815,40	
<i>PROVISIONS REGLEMENTEES</i>			
TOTAL I	59 895,64	19 241,82	
P R O V I S I O N S	<i>PROVISIONS POUR RISQUES</i>		
	<i>PROVISIONS POUR CHARGES</i>		
TOTAL II			
F O N D S D E D I E S	<i>FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</i>	53 255,17	23 731,52
	<i>FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES</i>		
	TOTAL III	53 255,17	23 731,52
D E T T E S (1) R E G U L	<i>EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT(2)</i>	22,81	10,27
	<i>EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS</i>		
	<i>AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS</i>		
	<i>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</i>	51 208,94	24 372,11
	<i>DETTES FISCALES ET SOCIALES</i>	29 915,16	18 833,58
	<i>DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES</i>		
	<i>AUTRES DETTES</i>	36 055,07	50 523,75
<i>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE (3)</i>		2 750,00	
TOTAL IV	117 201,98	96 489,71	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	230 352,79	139 463,05	
<i>(1) Dont à plus d'un an</i> <i>Dont à moins d'un an</i>			
<i>(2) Dont concours banc. courants & soldes créd. de banques</i>		22,81	10,27
<i>(3) Dont à plus d'un an</i> <i>Dont à moins d'un an</i>			

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 <i>Durée : 12 Mois</i>	01/01/2009 au 31/12/2009 <i>Durée : 12 Mois</i>
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :		
<i>Ventes de marchandises</i>		
<i>Production vendue (biens et services)</i>		996,30
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		996,30
<i>Dont à l'exportation :</i>		
<i>Production stockée</i>		
<i>Production immobilisée</i>		
<i>Subventions d'exploitation</i>	411 833,20	327 150,92
<i>Reprises sur provisions (et amort.), transferts de charge</i>	1 350,66	
<i>Cotisations</i>	3 850,00	
<i>Autres produits</i>	1 282,49	
TOTAL I	418 316,35	328 147,22
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :		
<i>Achats de marchandises (a)</i>		
<i>Variation de stock</i>		
<i>Achats de matières premières & autres approvisionnements (a)</i>		
<i>Variation de stock</i>		
<i>Autres achats et charges externes (*)</i>	184 275,27	166 775,50
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	5 028,61	3 718,00
<i>Salaires et traitements</i>	110 582,07	72 095,62
<i>Charges sociales</i>	44 218,12	30 024,89
<i>Dotations aux amortissements et aux provisions :</i>		
<i> Sur immobilisations : dotations aux amortissements (b)</i>	15 246,79	10 389,72
<i> Sur immobilisations : dotations aux provisions</i>		
<i> Sur actif circulant : dotations aux provisions</i>		
<i> Pour risques et charges : dotations aux provisions</i>		
<i>Subventions accordées par l'association</i>		
<i>Autres charges</i>	608,55	0,05
TOTAL II	359 959,41	283 003,78
I. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	58 356,94	45 143,44
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN :		
<i>Bénéfice ou perte transférée III</i>		
<i>Perte ou bénéfice transféré IV</i>		
* Y compris		
<i>- redevances de crédit-bail mobilier</i>		
<i>(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>	1 281,78	
<i>(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>	608,04	

(a) Y compris droits de douane

(b) Y compris dotations aux amortissements des charges à répartir

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE SUITE

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 <i>Durée : 12 Mois</i>	01/01/2009 au 31/12/2009 <i>Durée : 12 Mois</i>
PRODUITS FINANCIERS :		
De participations (3)	188,05	137,50
D'autres valeurs mobilières & créances actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets s/cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL V	188,05	137,50
CHARGES FINANCIERES :		
Dotations aux amortissements et aux provisions	1 089,20	4 849,34
Intérêts et charges assimilées (4)	11 278,32	
Différences négatives de change		
Charges nettes s/cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI	12 367,52	4 849,34
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-12 179,47	-4 711,84
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	46 177,47	40 431,60
PRODUITS EXCEPTIONNELS :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	3 482,40	1 630,80
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII	3 482,40	1 630,80
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VIII		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	3 482,40	1 630,80
IMPOTS SUR LES BENEFICES (IX)		
REPORT RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS (X)	23 731,52	
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES (XI)	53 255,17	23 731,52
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)	445 718,32	329 915,52
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)	425 582,10	311 584,64
EXCEDENT OU DEFICIT	20 136,22	18 330,88
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE : PRODUITS CHARGES		
(3) Dont produits concernant les entreprises liées		
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées		

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

010 6713

A PARTIR DU RESULTAT (approche par les flux internes)	PRODUITS	CHARGES
RESULTAT DE L'EXERCICE	20 136,22	
ELEMENTS D'EXPLOITATION		
Dotations aux amortissements et aux provisions	68 501,96	
Reprises sur amortissements et provisions		23 731,52
ELEMENTS FINANCIERS		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Reprises sur amortissements et provisions		
ELEMENTS EXCEPTIONNELS		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Reprises sur amortissements et provisions		
VNC des éléments immobilisés et financiers cédés		
Produits des cessions d'éléments d'actif		
Quotes-parts subv. inv. virées au résultat de l'exercice		3 482,40
TOTAUX	88 638,18	27 213,92
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	61 424,26	

A PARTIR DE L'E.B.E. (approche par les flux externes)	PRODUITS	CHARGES
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (E.B.E.)	67 729,13	
ELEMENTS D'EXPLOITATION		
Autres produits de gestion courante	6 483,15	
Autres charges de gestion courante		608,55
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
ELEMENTS FINANCIERS		
Produits financiers autres que reprises	188,05	
Charges financières autres que charges calculées		12 367,52
ELEMENTS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels (a)		
Charges exceptionnelles (b)		
AUTRES ELEMENTS		
Participation des salariés		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAUX	74 400,33	12 976,07
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	61 424,26	

(a) Sauf : - produits des cessions d'immobilisation
- quotes-parts des subventions d'investissement virées au résultat de l'exercice
- reprises sur provisions exceptionnelles

(b) Sauf : - valeur comptable des immobilisations cédées
- dotations aux amortissements et aux provisions exceptionnelles

STRUCTURE FINANCIERE DES BILANS

010 6713

ELEMENTS	EXERCICE 2010	EXERCICE 2009	VARIATION 2010/2009	
				%
CALCUL DU FONDS DE ROULEMENT				
CAPITAUX PERMANENTS				
* Capitaux propres	59 895,64	19 241,82	40 653,82	211,28
* Provisions pour risques et charges				
* Emprunts				
TOTAL	59 895,64	19 241,82	40 653,82	211,28
VALEURS IMMOBILISEES NETTES				
* Immobilisations incorporelles	389,30		389,30	
* Immobilisations corporelles	33 099,11	19 021,50	14 077,61	74,01
* Immobilisations financières	100,00	100,00		
TOTAL	33 588,41	19 121,50	14 466,91	75,66
FONDS DE ROULEMENT	26 307,23	120,32	26 186,91	21 764,39
CALCUL DE BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT				
ACTIF CIRCULANT				
* Stocks et en-cours				
* Avances et acomptes sur commandes				
* Créances clients et comptes rattachés	1 955,00	3 950,80	-1 995,80	-50,52
* Autres créances	133 328,40	60 734,34	72 594,06	119,53
TOTAL	135 283,40	64 685,14	70 598,26	109,14
DETTES A COURT TERME				
* Avances et acomptes reçus sur commandes	44 785,02	20 635,72	24 149,30	117,03
* Dettes fournisseurs et comptes rattachés	72 394,15	75 843,72	-3 449,57	-4,55
* Autres dettes				
TOTAL	117 179,17	96 479,44	20 699,73	21,46
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	18 104,23	-31 794,30	49 898,53	-156,94

STRUCTURE FINANCIERE DES BILANS

010 6713

<i>ELEMENTS</i>	<i>EXERCICE 2010</i>	<i>EXERCICE 2009</i>	<i>VARIATION 2010/2009</i>	
				<i>%</i>
<i>CALCUL DE LA TRESORERIE</i>				
<i>DISPONIBILITES</i>	61 480,98	55 656,41	5 824,57	10,47
<i>CONCOURS BANCAIRES COURANTS ET SOLDES CREDITEURS DE BANQUES</i>	22,81	10,27	12,54	122,10
<i>TRESORERIE</i>	61 458,17	55 646,14	5 812,03	10,44
<i>RATIOS</i>				
<i>COUVERTURE DU BFR</i>				
<i>FR / BFR</i>	1,45		1,45	
<i>FINANCEMENT STABLE DES ACTIFS CIRCULANTS</i>				
<i>FR / ACTIFS CIRCULANTS</i>	0,19		0,19	
<i>LIQUIDITE TOTALE</i>				
<i>ACTIF CIRCULANT / DETTES A COURT TERME</i>	1,15	0,67	0,48	71,64

010 6713

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	01/01/2010 au 31/12/2010		Durée : 12 Mois	Ex.2009-12 Mois
	BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (1)				
208000 Autres immob.incorporell	8 892,44			2 655,30
280800 Autres immob.incorporelle		8 503,14		-2 655,30
TOTAL	8 892,44	8 503,14	389,30	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES :				
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
218200 Materiel de transport	22 257,00			22 257,00
218300 Mat de bur et mat inform.	46 573,14			19 062,32
218400 Mobilier	4 948,08			3 204,08
281820 Amort. materiel transport		17 784,26		-13 950,50
281830 Amort. mat bureau & infor		20 935,78		-11 328,89
281840 Amortissement mobilier		1 959,07		-222,51
TOTAL	73 778,22	40 679,11	33 099,11	19 021,50
IMMOBILISATIONS FINANCIERES :				
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
275000 Depots et cautionn.verses	100,00			100,00
TOTAL	100,00		100,00	100,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	82 770,66	49 182,25	33 588,41	19 121,50
STOCKS ET EN-COURS :				
CREANCES :				
CREANCES USAGERS & COMPTES RATTACHES				
411000 Usagers &org.prise chge	1 955,00			3 950,80
TOTAL	1 955,00		1 955,00	3 950,80
AUTRES CREANCES				
401000 Fournisseurs	386,01			
425000 Personnel avances&acptes	772,20			121,31
468700 Produits a recevoir	118 737,40			55 213,00
TOTAL	119 895,61		119 895,61	55 334,31
DISPONIBILITES				
512100 Banque populaire				892,30
512150 Caisse epargne	48 280,30			54 749,11
512160 Livret a caisse epargne	13 200,68			15,00
TOTAL	61 480,98		61 480,98	55 656,41
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
486000 Charges constatees d'avce	13 432,79			5 400,03
TOTAL	13 432,79		13 432,79	5 400,03

010 6713

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	01/01/2010 au 31/12/2010		Durée : 12 Mois	Ex.2009-12 Mois
	BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
TOTAL ACTIF CIRCULANT	196 764,38		196 764,38	120 341,55
TOTAL ACTIF	279 535,04	49 182,25	230 352,79	139 463,05

DETAIL BILAN PASSIF AVANT REPARTITION

PASSIF	01/01/2010 au 31/12/2010	01/01/2009 au 31/12/2009
	Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
RESERVES :		
AUTRES RESERVES		
106800 Reserves facultatives	18 426,42	95,54
TOTAL	18 426,42	95,54
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENT OU DEFICIT)	20 136,22	18 330,88
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS		
131000 Subvention investissement	28 132,00	4 132,00
139100 Quote part subv investiss	-6 799,00	-3 316,60
TOTAL	21 333,00	815,40
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	59 895,64	19 241,82
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT		
194000 Fds dedies/subv.fonctiont	53 255,17	23 731,52
TOTAL	53 255,17	23 731,52
TOTAL FONDS DEDIES	53 255,17	23 731,52
EMPRUNTS DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT (1)		
518600 Interets courus a payer	22,81	10,27
TOTAL	22,81	10,27
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		
401000 Fournisseurs	44 765,02	20 635,72
408000 Fourn.factures non parv	6 423,92	3 736,39
TOTAL	51 208,94	24 372,11
DETTES FISCALES ET SOCIALES		
428200 Dettes prov.pr cges a pay	4 925,63	2 824,57
431000 Urssaf	13 179,00	8 571,00
437005 Taitbout prevoyance	238,00	159,49
437007 Uniformation	267,00	1 111,00
437300 Caisse retraite & prevoy.	3 336,00	2 179,00
437400 Caisse all pole emploi	2 124,00	1 411,00
438200 Charges soc/cges a payer	2 583,92	1 470,52
438600 Autres charges a payer	84,61	
448600 Autres charges a payer	3 177,00	1 107,00
TOTAL	29 915,16	18 833,58
AUTRES DETTES		
468000 Div.chges a pay&pts a rec	36 055,07	50 523,75
TOTAL	36 055,07	50 523,75
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		
487000 Pdts constatés d'avance		2 750,00

DETAIL BILAN PASSIF AVANT REPARTITION

PASSIF	01/01/2010 au 31/12/2010	01/01/2009 au 31/12/2009
	Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
TOTAL		2 750,00
TOTAL DETTES	117 201,98	96 489,71
TOTAL PASSIF	230 352,79	139 463,05
(1) DONT CONCOURS BANCAIRES ET SOLDES CREDITEURS DE BANQUES		
518600 Interets courus a payer	22,81	10,27
TOTAL	22,81	10,27

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 12 M		01/01/2009 au 31/12/2009 12 M		ECART	
		% CA		% CA		%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
PRODUCTION VENDUE (BIENS & SERV.)						
708000 Produits des activ.annexe			996,30	100,00	-996,30	-100,00
TOTAL			996,30	100,00	-996,30	-100,00
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES			996,30	100,00	-996,30	-100,00
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION						
740000 Subvention cbe	24 579,20				24 579,20	
741000 Subvention expl etat	231 522,00		248 565,00	24 948,81	-17 043,00	-6,86
742000 Subv promot° insert° prof	76 000,00		16 000,00	1 605,94	60 000,00	375,00
744000 Subvention pvs	11 000,00		35 000,00	3 513,00	-24 000,00	-68,57
745000 Subv.communaute communes	3 750,00		6 999,50	702,55	-3 249,50	-46,42
746000 Subvention conseil genera			4 839,00	485,70	-4 839,00	-100,00
747000 Subvent chambre agricultu			15 747,42	1 580,59	-15 747,42	-100,00
748000 Subv region crdd	20 000,00				20 000,00	
749000 Subv region engagat°recha	44 982,00				44 982,00	
TOTAL	411 833,20		327 150,92	32 836,59	84 682,28	25,88
REPRISES PROV/AMOR,TRANSF. CHARGES						
791000 Transfert de charges	1 350,66				1 350,66	
TOTAL	1 350,66				1 350,66	
COTISATIONS						
756000 Participation salons	3 850,00				3 850,00	
TOTAL	3 850,00				3 850,00	
AUTRES PRODUITS						
758000 Pds div.gestion courante	0,71				0,71	
772000 Pds exerc.anterieurs	1 281,78				1 281,78	
TOTAL	1 282,49				1 282,49	
TOTAL I	418 316,35		328 147,22	32 936,59	90 169,13	27,48
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
AUTRES ACHATS & CHARGES EXT. (*)						
604000 Prestations diverses	26 382,73		22 950,00	2 303,52	3 432,73	14,96
604300 Prestations cons.generai			33 873,75	3 399,95	-33 873,75	-100,00
604600 Prestations parcours 17	65 274,02				65 274,02	
606200 Achats carburant	1 313,86		1 256,33	126,10	57,53	4,58
606300 Fourn.entr.&petit equipt	32,85		36,64	3,68	-3,79	-10,34
606400 Fournitures administrat.	2 172,78		4 383,10	439,94	-2 210,32	-50,43
613200 Locations immobilieres	12 891,88		12 015,08	1 205,97	876,80	7,30
613201 Loyers cbe	684,52				684,52	
614000 Charges locat.de copropr	620,00				620,00	
615000 Entretien et reparations	444,34		470,34	47,21	-26,00	-5,53
Totaux à reporter	109 816,98		74 985,24	7 526,37	34 831,74	-139,46

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 12 M		01/01/2009 au 31/12/2009 12 M		ECART	
		% CA		% CA		%
Report totaux	109 816,98		74 985,24	7 526,37	34 831,74	-139,46
616000 Primes d'assurance	2 884,47		2 382,01	239,09	502,46	21,09
617000 Etudes et recherches	7 358,74		130,17	13,07	7 228,57	5 553,18
618100 Documentation generale	2 844,07		2 229,30	223,76	614,77	27,58
618300 Documentation technique			86,33	8,67	-86,33	-100,00
618500 Frs colloques semin.conf.	100,00		100,00	10,04		
620000 Mise en situa prof jeunes			22 466,14	2 254,96	-22 466,14	-100,00
621000 Personnel ext.a l'assoc.	23 444,71		10 685,40	1 072,51	12 759,31	119,41
622600 Honoraires consultant			8 970,00	900,33	-8 970,00	-100,00
622610 Honoraires comptables	4 867,72		3 157,44	316,92	1 710,28	54,17
622620 Honoraires com.auxcomptes	2 270,00		2 100,00	210,78	170,00	8,10
622630 Honoraires juridiques	4 128,39		1 016,60	102,04	3 111,79	306,10
623000 Pub.public.relations publ	7 719,51				7 719,51	
623100 Annonces et insertions			538,20	54,02	-538,20	-100,00
623300 Salons & expositions	4 418,02		2 676,97	268,69	1 741,05	65,04
623600 Catalogues et imprimes	1 179,97		5 083,78	510,27	-3 903,81	-76,79
623700 Publications			2 174,33	218,24	-2 174,33	-100,00
625100 Voyages et déplacements	2 589,37		18 415,25	1 848,36	-15 825,88	-85,94
625700 Receptions	2 686,89		1 932,58	193,98	754,31	39,03
626000 Frs postaux&frs telecom.	5 344,76		5 414,97	543,51	-70,21	-1,30
627000 Services bancaires et ass	802,67		125,56	12,60	677,11	539,27
628100 Cot.liees activite econom	55,00		173,23	17,39	-118,23	-68,25
628400 Frs recrutement personn.	1 764,00		1 932,00	193,92	-168,00	-8,70
TOTAL	184 275,27		166 775,50	16 739,49	17 499,77	10,49
IMPOTS,TAXES & VERSMTS ASSIMILES						
633300 Part.empl.form.prof.cont.	1 851,61		2 611,00	262,07	-759,39	-29,08
635800 Taxe sur les salaires	3 177,00		1 107,00	111,11	2 070,00	186,99
TOTAL	5 028,61		3 718,00	373,18	1 310,61	35,25
SALAIRES ET TRAITEMENTS						
641000 Remunerations du personn	107 707,15		71 691,05	7 195,73	36 016,10	50,24
641200 Conges payes	457,68		404,57	40,61	53,11	13,13
641400 Indemnites&avantages div	2 417,24				2 417,24	
TOTAL	110 582,07		72 095,62	7 236,34	38 486,45	53,38
CHARGES SOCIALES						
645100 Cotisations urssaf	29 123,26		20 484,77	2 056,08	8 638,49	42,17
645200 Cotisations aux mutuelles	1 599,30		867,70	87,09	731,60	84,31
645300 Cot.caisses ret&prevoyanc	7 140,43		4 616,84	463,40	2 523,59	54,66
645400 Pole emploi	4 739,98		3 054,39	306,57	1 685,59	55,19
645600 Cotisations retraite prev	1 044,00		640,00	64,24	404,00	63,13
647000 Autres charges sociales	225,21		173,11	17,38	52,10	30,10
647500 Medecine travail pharm.	345,94		188,08	18,88	157,86	83,93
TOTAL	44 218,12		30 024,89	3 013,64	14 193,23	47,27
SUR IMMO:DOTATIONS AUX AMORT.						
681110 Immobilisations incorpor.	1 985,75		298,89	30,00	1 686,86	564,37
681120 Immobilisations corporel	13 261,04		10 090,83	1 012,83	3 170,21	31,42
TOTAL	15 246,79		10 389,72	1 042,83	4 857,07	46,75
AUTRES CHARGES						

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 12 M		01/01/2009 au 31/12/2009 12 M		ECART	
		% CA		% CA		%
658000 Charges div.gest.courante	0,51		0,05	0,01	0,46	920,00
672000 Charges sur exercices ant	608,04				608,04	
TOTAL	608,55		0,05	0,01	608,50	++++
TOTAL II	359 959,41		283 003,78	28 405,48	76 955,63	27,19
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	58 356,94		45 143,44	4 531,11	13 213,50	29,27
PRODUITS FINANCIERS :						
DE PARTICIPATIONS (3)						
761000 Produit placement	188,05		137,50	13,80	50,55	36,76
TOTAL	188,05		137,50	13,80	50,55	36,76
TOTAL V	188,05		137,50	13,80	50,55	36,76
CHARGES FINANCIERES :						
INTERETS & CHARGES ASSIMILEES (4)						
661000 Charges d'interets dailly			4 836,63	485,46	-4 836,63	-100,00
661600 Interets bancaires	255,99		12,71	1,28	243,28	1 914,08
661610 Int debiteurs cbe	833,21				833,21	
TOTAL	1 089,20		4 849,34	486,73	-3 760,14	-77,54
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE						
666000 Mali de fusion cbe	11 278,32				11 278,32	
TOTAL	11 278,32				11 278,32	
TOTAL VI	12 367,52		4 849,34	486,73	7 518,18	155,04
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-12 179,47		-4 711,84	-472,93	-7 467,63	158,49
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	46 177,47		40 431,60	4 058,18	5 745,87	14,21
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
SUR OPERATIONS EN CAPITAL						
777000 Quote part subv invest	3 482,40		1 630,80	163,69	1 851,60	113,54
TOTAL	3 482,40		1 630,80	163,69	1 851,60	113,54
TOTAL VII	3 482,40		1 630,80	163,69	1 851,60	113,54
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 12 M		01/01/2009 au 31/12/2009 12 M		ECART	
		% CA		% CA		%
TOTAL VIII						
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	3 482,40		1 630,80	163,69	1 851,60	113,54
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS 789400 Report ress.n/uttl/subv.	23 731,52				23 731,52	
TOTAL	23 731,52				23 731,52	
TOTAL X	23 731,52				23 731,52	
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES 689400 Engag.a.real/subv.fonct	53 255,17		23 731,52	2 381,97	29 523,65	124,41
TOTAL	53 255,17		23 731,52	2 381,97	29 523,65	124,41
TOTAL XI	53 255,17		23 731,52	2 381,97	29 523,65	124,41
TOTAL DES PRODUITS	445 718,32		329 915,52	33 114,07	115 802,80	35,10
TOTAL DES CHARGES	425 582,10		311 584,64	31 274,18	113 997,46	36,59
EXCEDENT OU DEFICIT	20 136,22		18 330,88	1 839,90	1 805,34	9,85
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE :						
* Y COMPRIS :						
(1) DONT PRODUITS AFFERENTS A DES EXERCICES ANTERIEURS 772000 Pdts exerc.anterieurs	1 281,78				1 281,78	
TOTAL	1 281,78				1 281,78	
(2) DONT CHARGES AFFERENTES A DES EXERCICES ANTERIEURS 672000 Charges sur exercices ant	608,04				608,04	
TOTAL	608,04				608,04	

DESIGNATION : ASSOC MAISON DE L'EMPLOI
ACTIVITE : Association loi 1901
ADRESSE : 55, rue Michel Texier 17400 ST JEAN D'ANGELY

ANNEXE

*Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2010
dont le total est de 230 352.79 Euros
et au compte de résultat de l'exercice,
et dégagant un bénéfice de 20 136.22 Euros.
L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2010 au 31/12/2010*

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 20/05/2011.

PRINCIPES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect des dispositions du Plan Comptable Général aménagées par le Règlement CRC 99-03, conformément aux principes comptables de base :

- image fidèle
- comparabilité
- continuité de l'exploitation
- régularité
- sincérité
- importance relative
- prudence

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

METHODES D'EVALUATION

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat, y compris droits de douane et taxes non récupérables, ainsi que les coûts directement attribuables) après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement.

Les immobilisations acquises à titre gratuit, par voie d'échange ou d'apport en nature isolé, sont comptabilisées le cas échéant, à leur valeur vénale à la date de clôture de l'exercice.

Les amortissements sont calculés selon un plan d'amortissement spécifique, fonction de la durée d'utilisation prévue de l'immobilisation.

Cependant, par mesure de simplification, l'entreprise a opté pour l'amortissement des immobilisations non décomposables selon les durées d'usage habituellement pratiquées.

- | | | |
|--------------------------------------|---|------------|
| - logiciels | L | 1 ET 3 ANS |
| | D | 5 ANS |
| - matériel de bureau et informatique | L | 3 ET 5 ANS |
| - mobilier | L | 3 ET 8 ANS |

**MODIFICATIONS AFFECTANT LES METHODES D'EVALUATION
ET DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

Aucune modification n'est intervenue dans les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels.

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Afin que le lecteur puisse porter un jugement avisé, les informations complémentaires suivantes sont données.

La subvention d'investissement versée par le pays Val de Saintonge en décembre 2007 est étalée sur 5 ans.

Etant donné la création récente de l'association et le faible nombre de salariés, les engagements de départ à la retraite n'ont pas été reportés.

*Le montant du DIF au 31/12/2010 s'élève pour l'ensemble des salariés à 1 756,80 Euros. (192 heures * 9.15 Euros).*

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES SUR LES CHARGES A PAYER :

Les charges à payer d'un montant total de 13 500 Euros correspondent à la mise en place du projet maraîchage non facturé par les structures associatives Parcours 17 et ACTIF.

FAIT CARACTERISTIQUE DE L'EXERCICE :

Fusion avec l'Association Comite Bassin Emploi avec effet rétroactif au 1er janvier 2010, ayant entraîné la reprise d'un passif net de 11 278.32 Euros par la Maison de l'Emploi.

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

EUROS

CADRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations		
			Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice	Acquisitions, créations apports, et virements de poste à poste	
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	2 655	5 681	556
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre [Dont Composants]			
		Sur sol d'autrui [Dont Composants]			
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions [Dont Composants]				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels [Dont Composants]				
	Autres immobilisations corporelles	Instal.générales, agencements, aménagements divers			
		Matériel de transport	22 257		
		Matériel de bureau et informatique, mobilier	22 266	7 731	25 020
		Emballages récupérables et divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes					
TOTAL III		44 523	7 731	25 020	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		100		
	TOTAL IV		100		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)		47 278	13 412	25 576	

CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Réévaluation légale ou évaluation par mise en équivalence Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice
		Par virements de poste à poste	Par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultat d'une mise en équivalence		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II		8 892	
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				
	Autres immobilisations corporelles	Instal. générales, agencements, aménagements divers			
		Matériel de transport			22 257
		Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 496		51 521
		Emballages récupérables et divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes					
TOTAL III		3 496		73 778	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				100
	TOTAL IV				100
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)		3 496		82 770	

ETAT DES AMORTISSEMENTS

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

EUROS

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF)					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		<i>Montant des amortissements au début de l'exercice</i>	<i>Augmentations : dotations de l'exercice</i>	<i>Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises</i>	<i>Montant des amortissements à la fin de l'exercice</i>		
<i>Frais d'établissement et de développement</i> TOTAL I							
<i>Autres immobilisations incorporelles</i> TOTAL II		2 655	5 848		8 503		
<i>Terrains</i>							
<i>Constructions</i>	<i>Sur sol propre</i>						
	<i>Sur sol d'autrui</i>						
	<i>Installations générales, agencements et aménagements des constructions</i>						
<i>Installations techniques, matériel et outillage industriels</i>							
<i>Autres immobilisa- tions corporelles</i>	<i>Instal. générales, agencements, aménagement divers</i>						
	<i>Matériel de transport</i>	13 951	3 834		17 784		
	<i>Matériel de bureau et informatique, mobilier</i>	11 551	14 839	3 495	22 895		
	<i>Emballages récupérables et divers</i>						
TOTAL III		25 502	18 673	3 495	40 679		
TOTAL GENERAL (I+II+III)		28 157	24 521	3 495	49 182		
CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
<i>Immobilisations amortissables</i>	<i>DOTATIONS</i>			<i>REPRISES</i>			<i>Mouvements nets des amortissements à la fin de l'exercice</i>
	<i>Colonne 1 Différentiel de durée et autres</i>	<i>Colonne 2 Mode dégressif</i>	<i>Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel</i>	<i>Colonne 4 Différentiel de durée et autres</i>	<i>Colonne 5 Mode dégressif</i>	<i>Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel</i>	
<i>Frais établissements</i> TOTAL I							
<i>Autres immob. incorporelles</i> TOTAL II							
<i>Terrains</i>							
<i>Constructions</i>	<i>Sur sol propre</i>						
	<i>Sur sol d'autrui</i>						
	<i>Inst. gales, agenc et am. des const.</i>						
<i>Inst. techniques mat. et outillage</i>							
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	<i>Inst. gales, agenc am. divers</i>						
	<i>Matériel de transport</i>						
	<i>Mat. bureau et inform. mobilier</i>						
	<i>Emballages récup. et divers</i>						
TOTAL III							
<i>Frais d'acquisition de titres de participation</i> TOTAL IV							
Total général (I + II + III + IV)							
Total général non ventilé							
CADRE C							
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		<i>Montant net au début de l'exercice</i>	<i>Augmentations</i>	<i>Dotations de l'exercice aux amortissements</i>	<i>Montant net à la fin de l'exercice</i>		
<i>Frais d'émission d'emprunt à étaler</i>							
<i>Primes de remboursement des obligations</i>							

ETAT DES PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

EUROS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice 1	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice 2	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice 3	Montant à la fin de l'exercice 4
Provisions réglementées	Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
	Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées avant le 1.1.1992				
	Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées après le 1.1.1992				
	Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL I					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Provisions pour garanties données aux clients				
	Provisions pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Provisions pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Provisions pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL II					
Provisions pour dépréciation	sur immobilisations {	- incorporelles			
		- corporelles			
		- titres mis en équivalence			
		- titres de participation			
		- autres immo. financières			
	Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL III					
TOTAL GENERAL (I+II+III)					
Dont dotations et reprises {		- d'exploitation			
		- financières			
		- exceptionnelles			

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'art. 39-1-5 du CGI

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

EUROS

CADRE A		ETAT DES CREANCES	Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'un an 3	
DE L'ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières		100	100		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux					
	Autres créances clients		1 955	1 955		
	Créance représentative de titres prêtés (Provision pour dépréciation antérieurement constituée)					
	Personnel et comptes rattachés		772	772		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices				
		Taxe sur la valeur ajoutée				
		Autres impôts, taxes et versements assimilés				
		Divers				
	Groupe et associés					
Débiteurs divers		119 123	119 123			
Charges constatées d'avance		13 433	13 433			
TOTAUX			135 383	135 383		
REVOIS	(1)	Montant des - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice				
	(2)	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				
CADRE B		ETAT DES DETTES	Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'1 an et 5 ans au plus 3	A plus de 5 ans 4
		Emprunts obligataires convertibles				
		Autres emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	23	23		
		à plus d'1 an à l'origine				
		Emprunts et dettes financières divers				
		Fournisseurs et comptes rattachés	51 209	51 209		
		Personnel et comptes rattachés	4 926	4 926		
		Sécurité sociale et autres organismes sociaux	21 813	21 813		
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices					
	Taxe sur la valeur ajoutée					
	Obligations cautionnées					
	Autres impôts, taxes et assimilés		3 177	3 177		
		Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
		Groupe et associés				
		Autres dettes	36 055	36 055		
		Dettes représentatives de titres empruntés				
		Produits constatés d'avance				
TOTAUX			117 203	117 203		
REVOIS	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice		(2) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques		
		Emprunts remboursés en cours d'exercice				

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

<i>RUBRIQUES</i>	<i>CHARGES</i>	<i>PRODUITS</i>
<i>Charges / Produits d'exploitation</i>	13 432,79	
<i>Charges / Produits financiers</i>		
<i>Charges / Produits exceptionnels</i>		
<i>TOTAL</i>	13 432,79	

CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES

<i>RUBRIQUES</i>	<i>MONTANT</i>	<i>TAUX D'AMORTISSEMENT %</i>
<i>Charges différées</i>		
<i>Frais d'acquisition des immobilisations</i>		
<i>Frais d'émission des emprunts</i>		
<i>Charges à étaler</i>		
<i>TOTAL</i>		

DETAIL**CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE**

<i>LIBELLE</i>	<i>CHARGES</i>	<i>PRODUITS</i>
<i>CHARGES / PRODUITS D'EXPLOITATION</i>		
486000 Charges constatees d'avce	13 432,79	
TOTAL	13 432,79	
TOTAL CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	13 432,79	

PRODUITS A RECEVOIR

<i>RUBRIQUES</i>	<i>MONTANT</i>
<i>Créances rattachées à des participations</i>	
<i>Prêts</i>	
<i>Autres immobilisations financières</i>	
<i>Créances clients et comptes rattachés</i>	
<i>Autres créances</i>	118 737,40
<i>Intérêts à recevoir s/VMP et établissements financiers</i>	
TOTAL	118 737,40

CHARGES A PAYER

<i>RUBRIQUES</i>	<i>MONTANT</i>
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>	
<i>Autres emprunts obligataires</i>	
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>	22,81
<i>Emprunts et dettes financières divers</i>	
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	6 423,92
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	8 187,24
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>	
<i>Autres dettes</i>	
TOTAL	14 633,97

DETAIL
PRODUITS A RECEVOIR

<i>LIBELLE</i>	<i>MONTANT</i>
<i>AUTRES CREANCES</i>	
<i>468700 Produits a recevoir</i>	118 737,40
TOTAL	118 737,40
TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR	118 737,40

DETAIL

CHARGES A PAYER

LIBELLE	MONTANT
<i>EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT</i>	
<i>518600 Interets courus a payer</i>	22,81
TOTAL	22,81
<i>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</i>	
<i>408000 Fourn.factures non parv</i>	6 423,92
TOTAL	6 423,92
<i>DETTES FISCALES ET SOCIALES</i>	
<i>428200 Dettes prov.pr cges a pay</i>	4 925,63
<i>438600 Autres charges a payer</i>	84,61
<i>448600 Autres charges à payer</i>	3 177,00
TOTAL	8 187,24
TOTAL DES CHARGES A PAYER	14 633,97

ENGAGEMENTS DONNES - ENGAGEMENTS RECUS

<i>ENGAGEMENTS DONNES</i>	<i>MONTANTS</i>
TOTAL	

<i>ENGAGEMENTS RECUS</i>	<i>MONTANTS</i>
<i>PROVISION SUBVENTION D'EXPLOITATION A RECEVOIR (permis de conduire CDC)</i>	1 500,00 2 250,00
<i>PROVISION SUBVENTION ACTION COLLECTIVE DES JEUNES</i>	4 000,00
<i>PROVISION SUBVENTION EXPLOITATION CRDD</i>	10 000,00
<i>PROVISION SUBVENTION FONCTIONNEMENT ETAT</i>	46 304,00
<i>PROVISION SUBVENTION MISE EN SITUATION PROF JEUNES</i>	6 000,00
<i>PROVISION SUBVENTION ACTION PROMOTION FILM</i>	8 000,00
<i>PROVISION SUBVENTION PROMOTION EMPLOI</i>	5 000,00
<i>PROVISION SUBVENTION ENGAGEMENT 1ERE CHANCE</i>	35 683,40
TOTAL	118 737,40

SUIVI DES FONDS DEDIES

SUBVENTIONS	MONTANT INITIAL DE LA SUBVENTION	SOLDE DU COMPTE 194 "FONDS DEDIES"			
		FONDS A ENGAGER AU DEBUT DE L'EXERCICE <i>A</i>	UTILISATION EN COURS D'EXERCICE (reprise en 7894) <i>B</i>	ENGAGEMENT A REALISER SUR NOUVELLE AFFECTATION (dotations en 6894) <i>C</i>	SOLDE DES DEPENSES NON ENGAGEES EN FIN D'EXERCICE <i>D=A-B+C</i>
S.I.E. VALS DE SAINTONGE CHANTIER INSERTION "MARAICHAGE"	6 882	3 732	3 732		
PARCOURS 17	20 000	20 000	20 000		
MISE EN SITUATION PROFESSIONNELLE DES JEUNES	30 000			21 405	21 405
PERMIS DE CONDUIRE COMMUNAUTE DE COMMUNES	3 750			2 250	2 250
PROMOTION INSERTION PROFESSIONNELLE	4 000			1 600	1 600
REALISATION D'UN FILM	40 000			28 000	28 000
TOTAL	104 632	23 732	23 732	53 255	53 255

COMPTES ANALYTIQUES

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

SECTION : 0000000001 MAISON DE L'EMPLOI

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 Durée : 12 Mois		01/01/2009 au 31/12/2009 Durée : 12 Mois			
		% CLASSE	% CA		% CLASSE	% CA
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES						
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION						
741000 Subvention expl etat	231 522,00	59,79				
742000 Subv promot° insert° prof	76 000,00	19,63				
744000 Subvention pvs	11 000,00	2,84				
745000 Subv. communaute communes	3 750,00	0,97				
748000 Subv region crdd	20 000,00	5,16				
749000 Subv region engagt1erecha	44 982,00	11,62				
TOTAL	387 254,00					
REPRISES PROV/AMOR,TRANSF. CHARGES						
791000 Transfert de charges	1 500,00	100,00				
TOTAL	1 500,00					
COTISATIONS						
756000 Participation salons	3 850,00	100,00				
TOTAL	3 850,00					
AUTRES PRODUITS						
758000 Pcts div.gestion courante	0,71	100,00				
TOTAL	0,71					
TOTAL I	392 604,71					
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
AUTRES ACHATS & CHARGES EXT. (*)						
604000 Prestations diverses	26 382,73	14,39				
604600 Prestations parcours 17	65 274,02	35,60				
606200 Achats carburant	1 313,86	0,72				
606300 Fourn.entrt.&petit equipt	32,85	0,02				
606400 Fournitures administrat.	2 148,74	1,17				
613200 Locations immobilieres	12 891,88	7,03				
614000 Charges locat.de coprop	620,00	0,34				
615000 Entretien et reparations	444,34	0,24				
616000 Primes d'assurance	2 884,47	1,57				
617000 Etudes et recherches	7 358,74	4,01				
618100 Documentation generale	2 844,07	1,55				
618500 Frs colloques semin.conf.	100,00	0,05				
621000 Personnel ext.a l'assoc.	23 444,71	12,79				
622610 Honoraires comptables	4 867,19	2,65				
622620 Honoraires com.auxcomptes	2 270,00	1,24				
622630 Honoraires juridiques	4 128,39	2,25				
623000 Pub.public.relations publ	7 719,51	4,21				
623300 Salons & expositions	4 418,02	2,41				
623600 Catalogues et imprimes	1 179,97	0,64				
625100 Voyages et déplacements	2 589,37	1,41				
Totaux à reporter	172 912,86	94,29				

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE**SECTION : 000000001 MAISON DE L'EMPLOI**

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 Durée : 12 Mois			01/01/2009 au 31/12/2009 Durée : 12 Mois		
		% CLASSE	% CA		% CLASSE	% CA
Report totaux	172 912,86	94,29				
625700 Receptions	2 686,89	1,47				
626000 Frs postaux&frs telecomm.	5 061,22	2,76				
627000 Services bancaires et ass	892,75	0,49				
628100 Cot.llees activite econom	55,00	0,03				
628400 Frs recrutement personn.	1 764,00	0,96				
TOTAL	183 372,72					
IMPOTS,TAXES & VERSMETS ASSIMILES						
633300 Part.empl.form.prof.cont.	1 851,61	36,82				
635800 Taxe sur les salaires	3 177,00	63,18				
TOTAL	5 028,61					
SALAIRES ET TRAITEMENTS						
641000 Remunerations du personn	110 124,39	98,13				
641200 Conges payes	2 101,06	1,87				
TOTAL	112 225,45					
CHARGES SOCIALES						
645100 Cotisations urssaf	29 123,26	64,57				
645200 Cotisations aux mutuelles	1 599,30	3,55				
645300 Cot.caisses ret&prevoyanc	7 140,43	15,83				
645400 Pole emploi	4 739,98	10,51				
645600 Cotisations retraite prev	1 044,00	2,31				
647000 Autres charges sociales	1 113,40	2,47				
647500 Medecine travail pharm.	345,94	0,77				
TOTAL	45 106,31					
SUR IMMO:DOTATIONS AUX AMORT.						
681110 Immobilisations incorpor.	166,84	1,33				
681120 Immobilisations corporel	12 404,31	98,67				
TOTAL	12 571,15					
AUTRES CHARGES						
658000 Charges div.gest.courante	0,51	0,08				
672000 Charges sur exercices ant	608,04	99,92				
TOTAL	608,55					
TOTAL II	358 912,79					
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	33 691,92					
PRODUITS FINANCIERS :						
DE PARTICIPATIONS (3)						
761000 Produit placement	185,63	100,00				
TOTAL	185,63					

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

SECTION : 0000000001 MAISON DE L'EMPLOI

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 Durée : 12 Mois		01/01/2009 au 31/12/2009 Durée : 12 Mois			
		% CLASSE	% CA		% CLASSE	% CA
TOTAL V	185,63					
CHARGES FINANCIERES :						
INTERETS & CHARGES ASSIMILEES (4) 661600 Interets bancaires	255,99	100,00				
TOTAL	255,99					
TOTAL VI	255,99					
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-70,36					
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	33 621,56					
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
SUR OPERATIONS EN CAPITAL 777000 Quote part subv invest	3 482,40	100,00				
TOTAL	3 482,40					
TOTAL VII	3 482,40					
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
TOTAL VIII						
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	3 482,40					
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS 789400 Report ress.n/util/subv.	23 731,52	100,00				
TOTAL	23 731,52					
TOTAL X	23 731,52					
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES 689400 Engag.a.real/subv.fonct	53 255,17	100,00				
TOTAL	53 255,17					
TOTAL XI	53 255,17					

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

SECTION : 0000000001 MAISON DE L'EMPLOI

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 Durée : 12 Mois		01/01/2009 au 31/12/2009 Durée : 12 Mois			
		% CLASSE	% CA		% CLASSE	% CA
TOTAL DES PRODUITS	420 004,26					
TOTAL DES CHARGES	412 423,95					
EXCEDENT OU DEFICIT	7 580,31					
*Y COMPRIS :						
(2) DONT CHARGES AFFERENTES A DES EXERCICES ANTERIEURS						
672000 Charges sur exercices ant	608,04	100,00				
TOTAL	608,04					

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

SECTION : 0000000003 C.B.E.

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 Durée : 12 Mois		01/01/2009 au 31/12/2009 Durée : 12 Mois			
		% CLASSE	% CA		% CLASSE	% CA
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES						
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 740000 Subvention cbe	24 579,20	100,00				
TOTAL	24 579,20					
REPRISES PROV/AMOR, TRANSF. CHARGES 791000 Transfert de charges	-149,34	100,00				
TOTAL	-149,34					
AUTRES PRODUITS 772000 Ppts exerc. antérieurs	1 281,78	100,00				
TOTAL	1 281,78					
TOTAL I	25 711,64					
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
AUTRES ACHATS & CHARGES EXT. (*)						
606400 Fournitures administrat.	24,04	2,66				
613201 Loyers cbe	684,52	75,84				
622610 Honoraires comptables	0,53	0,06				
626000 Frs postaux&frs telecomm.	283,54	31,42				
627000 Services bancaires et ass	-90,08	-9,98				
TOTAL	902,55					
SALAIRES ET TRAITEMENTS						
641000 Remunerations du personn	-2 417,24	147,09				
641200 Conges payes	-1 643,38	100,00				
641400 Indemnites&avantages div	2 417,24	-147,09				
TOTAL	-1 643,38					
CHARGES SOCIALES						
647000 Autres charges sociales	-888,19	100,00				
TOTAL	-888,19					
SUR IMMO: DOTATIONS AUX AMORT.						
681110 Immobilisations incorpor.	1 818,91	67,98				
681120 Immobilisations corporel	856,73	32,02				
TOTAL	2 675,64					
TOTAL II	1 046,62					

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

SECTION : 0000000003 C.B.E.

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 Durée : 12 Mois		01/01/2009 au 31/12/2009 Durée : 12 Mois			
		% CLASSE	% CA		% CLASSE	% CA
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	24 665,02					
PRODUITS FINANCIERS :						
DE PARTICIPATIONS (3)						
761000 Produit placement	2,42	100,00				
TOTAL	2,42					
TOTAL V	2,42					
CHARGES FINANCIERES :						
INTERETS & CHARGES ASSIMILEES (4)						
661610 Int débiteurs cbe	833,21	100,00				
TOTAL	833,21					
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE						
666000 Mall de fusion cbe	11 278,32	100,00				
TOTAL	11 278,32					
TOTAL VI	12 111,53					
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-12 109,11					
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	12 555,91					
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
TOTAL VII						
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
TOTAL VIII						
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
TOTAL DES PRODUITS	25 714,06					
TOTAL DES CHARGES	13 158,15					
EXCEDENT OU DEFICIT	12 555,91					

010 6713

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE**SECTION : 0000000003 C.B.E.**

RUBRIQUES	01/01/2010 au 31/12/2010 Durée : 12 Mois			01/01/2009 au 31/12/2009 Durée : 12 Mois		
		% CLASSE	% CA		% CLASSE	% CA
*Y COMPRIS :						
(1) DONT PRODUITS AFFERENTS A DES EXERCICES ANTERIEURS 772000 Pds exerc.anterieurs	1 281,78	100,00				
TOTAL	1 281,78					

SECTION : 0000000001 MAISON DE L'EMPLOI

DU NUMERO DE COMPTE : 000000 AU NUMERO DE COMPTE : 999999

NUMERO DE COMPTE	LIBELLE	VALEUR DEBUT EXERCICE	AUGMENTATIONS					TOTAL	VALEUR APRES AUGMENTATIONS
			ACQUISITIONS	APPORTS	CREATIONS	VIREMENTS	REEVALUATIONS		
205100	LOGICIEL	2 655,30	556,14					556,14	3 211,44
218200	MATERIEL DE TRANSPORT	22 257,00							22 257,00
218300	MAT DE BUR ET MAT INFORM.	19 062,32	25 020,17					25 020,17	44 082,49
218400	MOBILIER	3 204,08							3 204,08
275000	DEPOTS ET CAUTIONN.VERSES	100,00							100,00
	TOTAL SECTION	47 278,70	25 576,31	0,00	0,00	0,00	0,00	25 576,31	72 855,01

NUMERO DE COMPTE	LIBELLE	VALEUR APRES AUGMENTATIONS	DIMINUTIONS					TOTAL	VALEUR FIN EXERCICE
			MISES HORS SERVICE	CESSIONS	SCISSIONS	VIREMENTS POSTE A POSTE	VIREMENTS VERS ACTIF		
205100	LOGICIEL	3 211,44							3 211,44
218200	MATERIEL DE TRANSPORT	22 257,00							22 257,00
218300	MAT DE BUR ET MAT INFORM.	44 082,49	1 546,00					1 546,00	42 536,49
218400	MOBILIER	3 204,08							3 204,08
275000	DEPOTS ET CAUTIONN.VERSES	100,00							100,00
	TOTAL SECTION	72 855,01	1 546,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 546,00	71 309,01

DE LA SECTION : A LA SECTION : ZZZZZZZZZZ

NUMERO DE COMPTE	LIBELLE	VALEUR DEBUT EXERCICE	AUGMENTATIONS					TOTAL	VALEUR APRES AUGMENTATIONS
			ACQUISITIONS	APPORTS	CREATIONS	VIREMENTS	REEVALUATIONS		
205100	LOGICIEL	8 336,30	556,14					556,14	8 892,44
218200	MATERIEL DE TRANSPORT	22 257,00							22 257,00
218300	MAT DE BUR ET MAT INFORM.	25 048,87	25 020,17					25 020,17	50 069,04
218400	MOBILIER	4 948,08							4 948,08
275000	DEPOTS ET CAUTIONN.VERSES	100,00							100,00
	TOTAL GENERAL	60 690,25	25 576,31	0,00	0,00	0,00	0,00	25 576,31	86 266,56

NUMERO DE COMPTE	LIBELLE	VALEUR APRES AUGMENTATIONS	DIMINUTIONS					TOTAL	VALEUR FIN EXERCICE
			MISES HORS SERVICE	CESSIONS	SCISSIONS	VIREMENTS POSTE A POSTE	VIREMENTS VERS ACTIF		
205100	LOGICIEL	8 892,44							8 892,44
218200	MATERIEL DE TRANSPORT	22 257,00							22 257,00
218300	MAT DE BUR ET MAT INFORM.	50 069,04	3 495,90					3 495,90	46 573,14
218400	MOBILIER	4 948,08							4 948,08
275000	DEPOTS ET CAUTIONN.VERSES	100,00							100,00
	TOTAL GENERAL	86 266,56	3 495,90	0,00	0,00	0,00	0,00	3 495,90	82 770,66

NUMERO DE COMPTE : 205100

LIBELLE : LOGICIEL

ORDRE	IMMOBILISATION	DATE ENTREE	QUANTITE RESTANTE	TAUX	DUREE	AUG. DIM. TYPE	VALEUR BRUTE	VALEUR RESIDUELLE	BASE AMORTISSABLE	AMORTISSEMENT ANTERIEUR	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENT TOTAL	VALEUR NETTE FIN EXERCICE
0001	IBS PACK OFFICE PRO 2007	17/09/2007	1,00		1 an	Acqu. L	464,00		464,00	464,00		464,00	
0003	IBS LOGICIELS COMPTA+PAIE	28/12/2007	1,00		1 an	Acqu. L	476,00		476,00	476,00		476,00	
0004	CIEL ENSEIGNANT&FORMATEUR	02/01/2008	1,00		1 an	Acqu. L	310,00		310,00	310,00		310,00	
0005	CIEL COMPABILITE GAMME 8	07/01/2008	1,00		1 an	Acqu. L	789,36		789,36	789,36		789,36	
0006	LE SPHINX PLUS VERSION 5	18/06/2008	1,00		1 an	Acqu. L	615,94		615,94	615,94		615,94	
0008	Logiciel MISSION GPEC	26/12/2007	1,00	32.87	3 ans	App. L	5 382,00		5 382,00	3 625,38	1 756,62	5 382,00	
0009	ACROPOLE EXPERT	16/03/2009	1,00	20.83	1 an	Acqu. L	299,00		299,00	236,71	62,29	299,00	
	ACQUISITIONS ANTERIEURES					L					1 818,91		
						TOTAL	8 336,30		8 336,30	6 517,39	1 818,91	8 336,30	
0007	ACROPOLE COMPTA COI	13/09/2010	1,00	30.00	1 an	Acqu. L	556,14		556,14		166,84	166,84	389,30
	ACQUISITIONS PERIODE					L					166,84		
						TOTAL	556,14		556,14		166,84	166,84	389,30
	TOTAL AVANT CESSION						8 892,44		8 892,44	6 517,39	1 985,75	8 503,14	389,30
	IMMOBILISATIONS NETTES						8 892,44		8 892,44	6 517,39	1 985,75	8 503,14	389,30

NUMERO DE COMPTE : 218200 LIBELLE : MATERIEL DE TRANSPORT

ORDRE	IMMOBILISATION	DATE ENTREE	QUANTITE RESTANTE	TAUX	DUREE	AUG. DIM. TYPE	VALEUR BRUTE	VALEUR RESIDUELLE	BASE AMORTISSABLE	AMORTISSEMENT ANTERIEUR	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENT TOTAL	VALEUR NETTE FIN EXERCICE
0001	RENAULT CLIO 6116YS17	05/09/2007	1,00	35,00	5 ans	Acqu.	11 128,50		11 128,50	6 975,25	1 916,88	8 892,13	2 236,37
0002	RENAULT CLIO 8086YS17	14/09/2007	1,00	35,00	5 ans	Acqu.	11 128,50		11 128,50	6 975,25	1 916,88	8 892,13	2 236,37
	ACQUISITIONS ANTERIEURES					D	22 257,00		22 257,00	13 950,50	3 833,76	17 784,26	4 472,74
	TOTAL AVANT CESSION					TOTAL	22 257,00		22 257,00	13 950,50	3 833,76	17 784,26	4 472,74
	IMMOBILISATIONS NETTES						22 257,00		22 257,00	13 950,50	3 833,76	17 784,26	4 472,74

NUMERO DE COMPTE : 218300 LIBELLE : MAT DE BUR ET MAT INFORM.

ORDRE	IMMOBILISATION	DATE ENTREE	QUANTITE RESTANTE	TAUX	DUREE	AUG. DIM. TYPE	VALEUR BRUTE	VALEUR RESIDUELLE	BASE AMORTISSABLE	AMORTISSEMENT ANTERIEUR	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENT TOTAL	VALEUR NETTE FIN EXERCICE
0001	IBS PORTABLE TRAVEL MATE	31/08/2007	1,00	22.13	3 ans	Acqu. L	3 091,97		3 091,97	2 407,73	684,24	3 091,97	
C 0002	IBS PORTABLE ACER	17/09/2007		23.70	3 ans	Acqu. HS L	1 546,00		1 546,00	1 179,54	366,46	1 546,00	
0004	DISQUE DUR ESS	14/12/2007	1,00	31.76	3 ans	Acqu. L	559,43		559,43	381,76	177,67	559,43	
0005	IBS ORDINATEUR KYMIC	28/12/2007	1,00	33.33	3 ans	Acqu. L	2 206,10		2 206,10	1 476,86	729,24	2 206,10	
0006	DISQUE DUR EXTERNE 3.5"	11/09/2007	1,00	23.15	3 ans	Acqu. L	230,84		230,84	177,41	53,43	230,84	
0007	SECOF MOBILIER BUREAU	31/12/2007	1,00	20.00	5 ans	Acqu. L	7 188,99		7 188,99	2 879,59	1 437,80	4 317,39	2 871,60
0009	ORDI COMPAG PRESARIO 19"	02/01/2008	1,00	33.33	3 ans	Acqu. L	4 238,99		4 238,99	2 826,00	1 412,99	4 238,99	
C 0013	ORDINATEUR HP DV8230	29/05/2006			3 ans	Acqu. HS L	1 949,90		1 949,90	1 949,90		1 949,90	
0014	ORDINATEUR HP DV9217	01/03/2007	1,00	5.74	3 ans	Acqu. L	1 858,90		1 858,90	1 755,63	103,27	1 858,90	
0015	TFT 19"INT D925 160G	24/10/2007	1,00	27.13	3 ans	Acqu. L	779,75		779,75	588,21	211,54	779,75	
0016	VIDEO PROJECTEUR	07/12/2007	1,00	20.00	5 ans	Acqu. L	999,00		999,00	412,92	199,80	612,72	386,28
0017	IMPRI HP LASERJET COLOR2	07/12/2007	1,00	31.11	3 ans	Acqu. L	399,00		399,00	274,87	124,13	399,00	
	ACQUISITIONS ANTERIEURES					TOTAL L	25 048,87		25 048,87	16 290,42	5 500,57	21 790,99	3 257,88
0010	PORTABLE ACER SOS MICRO	03/09/2010	1,00	10.92	3 ans	Acqu. L	23 030,77		23 030,77		2 516,32	2 516,32	20 514,45
0011	TABL NUMERIQUE SONO MAX	03/09/2010	1,00	10.92	3 ans	Acqu. L	1 076,40		1 076,40		117,61	117,61	958,79
0012	PORTABLE ASUS	23/12/2010	1,00	0.74	3 ans	Acqu. L	913,00		913,00		6,76	6,76	906,24
	ACQUISITIONS PERIODE					TOTAL L	25 020,17		25 020,17		2 640,69	2 640,69	22 379,48
	TOTAL AVANT CESSION						50 069,04		50 069,04	16 290,42	8 141,26	24 431,68	25 637,36
	CESSIONS						3 495,90		3 495,90	3 129,44	366,46	3 495,90	
	IMMOBILISATIONS NETTES						46 573,14		46 573,14	13 160,98	7 774,80	20 935,78	25 637,36

NUMERO DE COMPTE : 218400 LIBELLE : MOBILIER

ORDRE	IMMOBILISATION	DATE ENTREE	QUANTITE RESTANTE	TAUX	DUREE	AUG. DIM. TYPE	VALEUR BRUTE	VALEUR RESIDUELLE	BASE AMORTISSABLE	AMORTISSEMENT ANTERIEUR	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENT TOTAL	VALEUR NETTE FIN EXERCICE
0001	STAND EXPOSITION NET AVAN	16/10/2009	1,00	33,33	3 ans	Acqu.	3 204,08		3 204,08	222,51	1 068,03	1 290,54	1 913,54
0002	TABLE BUREAU JAZZ	07/12/2007	1,00	12,50	8 ans	Acqu.	258,00		258,00	66,65	32,25	98,90	159,10
0003	TABLE BUREAU JAZZ	07/12/2007	1,00	12,50	8 ans	Acqu.	181,00		181,00	46,76	22,62	69,38	111,62
0004	CAISSONS MOBILES 3T JAZZ	07/12/2007	1,00	12,50	8 ans	Acqu.	438,00		438,00	113,15	54,75	167,90	270,10
0005	2 SIEGES ERGOSTAR NOIR	07/12/2007	1,00	12,50	8 ans	Acqu.	258,00		258,00	66,65	32,25	98,90	159,10
0006	ARMOIRE RID MB MA491	07/12/2007	1,00	12,50	8 ans	Acqu.	339,00		339,00	87,58	42,37	129,95	209,05
0007	ARMOIRE RID DTABLE 90*180	07/12/2007	1,00	12,50	8 ans	Acqu.	270,00		270,00	69,75	33,75	103,50	166,50
	ACQUISITIONS ANTERIEURES					L					1 286,02		
	TOTAL AVANT CESSION					TOTAL	4 948,08		4 948,08	673,05	1 286,02	1 959,07	2 989,01
	IMMOBILISATIONS NETTES						4 948,08		4 948,08	673,05	1 286,02	1 959,07	2 989,01

NUMERO DE COMPTE : 275000 LIBELLE : DEPOTS ET CAUTIONN.VERSES

ORDRE	IMMOBILISATION	DATE ENTREE	QUANTITE RESTANTE	TAUX	DUREE	AUG. DIM. TYPE	VALEUR BRUTE	VALEUR RESIDUELLE	BASE AMORTISSABLE	AMORTISSEMENT ANTERIEUR	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENT TOTAL	VALEUR NETTE FIN EXERCICE
0001	CAUTION CARBURANT INTER	05/09/2007	1,00			Acqu.	100,00		100,00				100,00
	ACQUISITIONS ANTERIEURES					TOTAL	100,00		100,00				100,00
	TOTAL AVANT CESSION						100,00		100,00				100,00
	IMMOBILISATIONS NETTES						100,00		100,00				100,00

DU NUMERO DE COMPTE : 000000 AU NUMERO DE COMPTE : 999999

ORDRE	IMMOBILISATION	DATE ENTREE	QUANTITE RESTANTE	TAUX	DUREE	AUG. DIM. TYPE	VALEUR BRUTE	VALEUR RESIDUELLE	BASE AMORTISSABLE	AMORTISSEMENT ANTERIEUR	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENT TOTAL	VALEUR NETTE FIN EXERCICE
	ACQUISITIONS ANTERIEURES					L D TOTAL	60 690,25		60 690,25	37 431,36	8 605,50 3 833,76 12 439,26	49 870,62	10 819,63
	ACQUISITIONS PERIODE					L TOTAL	25 576,31		25 576,31		2 807,53 2 807,53	2 807,53	22 768,78
	TOTAL AVANT CESSION						86 266,56		86 266,56	37 431,36	15 246,79	52 678,15	33 588,41
	CESSIONS						3 495,90		3 495,90	3 129,44	366,46	3 495,90	
	IMMOBILISATIONS NETTES						82 770,66		82 770,66	34 301,92	14 880,33	49 182,25	33 588,41